
FIEK-ORARI I PËRHERSHËM I PROVIMEVE 
 

 
 

Viti I (Semestri I) - Të gjitha programet e studimit Dita e javës Ora 

Gjuhë angleze/Shkathtësi Komunikuese/Praktikumi Matematik E hënë 1 9:00 

Bazat e Programimit /Gjuhë Programuese E premte 1 9:00 

Fizikë 1 E mërkurë 2 9:00 

Bazat e Inxhinierisë Elektrike 1/ Bazat e Elektroteknikës E hënë 3 9:00 

Algjebra lineare dhe kalkulus 1 /Matematikë 1 E hënë 4 9:00 

Viti I (Semestri II) - Të gjitha programet e studimit 

Qarqet Digjitale E mërkurë 1 14:00 

Algoritmet dhe strukturat e të dhënave E hënë 2 9:00 

Fizikë 2 E premte 2 14:00 

Bazat e Inxhinierisë Elektrike 2 / Qarqet elektrike E enjte 3 9:00 

Algjebra lineare dhe kalkulus 2/ Matematikë 2 E premte 4 9:00 

Viti II (Semestri III) – Programi Inxhinieri Kompjuterike dhe softuerike 

Programimi i Orientuar ne objekte E hënë 3 14:00 

IKS-Programimi ne ueb I / Interneti – IK E martë 2 9:00 

Matematika diskrete dhe probabiliteti / Matematikë 3K- IK E premte 2 9:00 

Bazat e të dhënave E mërkurë 1 9:00 

Arkitektura e Kompjuterëve E enjte 4 9:00 

Elektronika E premte 4 14:00 

Sinjalet dhe sistemet -IK E mërkurë 3 9:00 

Viti II (Semestri IV) – Programi Inxhinieri Kompjuterike dhe Softuerike 

Menaxhim i Projekteve E martë 1 9:00 

Siguria e të dhënave E premte 1 9:00 

Programimi ne Internet/ Programimi ne Ueb II (IKS) E enjte 2 9:00 

Komunikimi Njeri-Kompjuter E hënë 4 14:00 

Rrjeta kompjuterike E premte 3 9:00 

Arkitektura e Kompjuterëve-IK E enjte 4 9:00 

  Buxheti dhe analiza e shpenzimeve (IKS)  E martë 1 9:00 

  Inxhinieri Softuerike (IKS) E premte 3 9:00 

Sisteme Operative (IKS) E mërkurë 4 9:00 

Viti II (Semestri III) – Programi Elektroenergjetikë 

Matjet Elektrike E mërkurë 1 9:00 

Automatikë E hënë 2 14:00 

Matematikë 3E E premte 2 9:00 

Sinjalet dhe sistemet E mërkurë 3 9:00 

Materialet Elektroteknike E hënë 4 9:00 

Elektronika E premte 4 14:00 

Viti II (Semestri IV) – Programi Elektroenergjetikë 

Centralet Elektrike E hënë 1 9:00 

Menaxhim i Projekteve E martë 1 9:00 



Instrumentacion Matës E premte 3 9:00 



Fushat dhe valët E martë 4 9:00 

Makina Elektrike I E hënë 3 9:00 

Viti II (Semestri III) – Programi Elektronikë, Automatikë dhe Robotikë 

Matjet elektronike E mërkurë 1 9:00 

Mikroprocesorët dhe mikrokontrollerët E hënë 4 9:00 

Automatikë E hënë 2 14:00 

Kalkulus 3E / Matematikë 3E E premte 2 9:00 

Sinjale dhe Sisteme E mërkurë 3 9:00 

Elektronika E premte 4 14:00 

Matjet Elektrike – E dhe A E mërkurë 1 9:00 

Materialet Elektroteknike -E dhe A E hënë 4 9:00 

Viti II (Semestri IV) – Programi Elektronikë, Automatikë dhe Robotikë 

Menaxhimi i Projekteve E martë 1 9:00 

Komponentët elektronike (E) E mërkurë 2 9:00 

Elektroenergjetikë E premte 3 9:00 

Fushat dhe valët elektromagnetike E martë 4 9:00 

Arkitektura e Kompjuterëve E enjte 4 9:00 

  Sinjale Diskrete dhe Përpunimi Digjital (EAR) E mërkurë 2 9:00 

  Interneti i gjerave (EAR) E hënë 3 9:00 

Viti II (Semestri IV) – Programi Automatikë e kompjuterizuar dheRobotikë 

Menaxhimi i projekteve E martë 1 9:00 

Sistemet e rregullimit automatik E mërkurë 2 9:00 

Elektroenergjetikë E premte 3 9:00 

Fushat dhe valët elektromagnetike E martë 4 9:00 

Arkitektura e Kompjuterëve E enjte 4 9:00 

Viti II (Semestri III) – Programi Teknologjite e Informaciomit dhe Komunikimit 

Kalkulus 3 dhe probabilitet / Matematikë 3E E premte 2 9:00 

Sinjalet dhe informacionet (TIK) E hënë 3 9:00 

Teknologjitë e internetit E hënë 1 9:00 

Praktikum ne matlab E mërkurë 3 9:00 

Elektronika E premte 4 14:00 

Materialet Elektroteknike - T E hënë 4 9:00 

Sinjalet dhe sistemet – T E mërkurë 3 9:00 

Matjet Elektrike- T E mërkurë 1 9:00 

Automatikë – T E hënë 2 14:00 

Viti II (Semestri IV) – Programi Teknologjite e Informaciomit dhe Komunikimit 

Menaxhim i Projekteve- T E martë 1 9:00 

Telekomunikacionet-T E hënë 3 9:00 

Elektroenergjetikë-T E premte 3 9:00 

Fushat dhe valët elektromagnetike-T/ Valët elektromagnetike-TIK E martë 4 9:00 

Arkitektura e Kompjuterëve-T E enjte 4 9:00 

Menaxhimi i  Projekteve ne TIK E mërkurë 1 9:00 

  Zhvillimi i Web aplikacioneve (TIK) E hënë 2 9:00 

  Transmetimi i te dhënave (TIK) E mërkurë 3 9:00 

  Komunikimet digjitale (TIK) E enjte 4 9:00 



Viti III (Semestri V) – Programi Inxhinieri kompjuterike 

Ndërmarrësi E martë 1 9:00 

Mikroprocesorë t& Mikrokontrollerët E enjte 2 9:00 

Modeli i te dhënave dhe gjuhët e pyetësorëve E mërkurë 1 9:00 

Internet Security E mërkurë 3 9:00 

Inxhinieri Softuerike E premte 3 9:00 

Sisteme Operative E premte 4 9:00 

Viti III (Semestri VI) – Programi Inxhinieri kompjuterike 

Data Mining E martë 2 9:00 

Praktika e Rrjetave kompjuterike E premte 2 9:00 

Sistemet e Shpërndara E martë 4 9:00 

Programimi i pajisjeve mobile E hënë 4 9:00 

Dizajni dhe analiza e algoritmeve E enjte 3 9:00 

Bazat e Inteligjencës artificiale E enjte 4 9:00 

Information retrevial E mërkurë 4 9:00 

Praktika profesionale E mërkurë 4 9:00 

Viti III (Semestri V) – Programi Elektroenergjetikë 

Instalimet Elektrike E hënë 1 9:00 

Elektronika Energjetike E hënë 2 9:00 

Energjia dhe Mjedisi E enjte 2 9:00 

Stabilimentet Elektroenergjetike E enjte 2 9:00 

Makinat Elektrike 2 E hënë 3 9:00 

Bartja dhe shpërndarja e energjisë elektrike E premte 4 9:00 

Viti III (Semestri VI) – Programi Elektroenergjetikë 

Aplikacionet softuerike në SEE - Matlab E mërkurë 2 9:00 

Burimet e energjisë se ripertritshme E mërkurë 1 9:00 

Dinamika e punës se centraleve elektrike E hënë 1 9:00 

Makinat Elektrike Speciale E martë 3 9:00 

Ngasjet Elektrike E premte 1 9:00 

Tregu i Energjisë E premte 2 9:00 

Mbrojtje Rele E premte 3 9:00 

Praktika profesionale E mërkurë 4 9:00 

Viti III (Semestri V)- Programi Automatikë e kompjuterizuar dheRobotikë 

Ndërmarrësi E martë 1 9:00 

Sistemet digjitale te rregullimit E premte 1 9:00 

Komunikimet në automatike E hënë 2 9:00 

Mikroprocesorët & Mikrokontrollerët E enjte 2 9:00 

Dirigjuesit e programueshem logjik (PLC) E hënë 3 9:00 

Senzoret dhe aktuatorët E premte 4 9:00 

Aktuatorët e mençur dhe ngasjet E premte 4 9:00 

Senzoret e mençur E premte 4 9:00 



Viti III (Semestri VI) - Programi Automatikë e kompjuterizuar dheRobotikë 

Modelimi dhe simulimi E premte 2 9:00 

Sistemet jolineare te rregullimit E martë 4 9:00 

Rregullimi i proceseve kimike E martë 4 9:00 

Proceset e vazhduara dhe grupore E martë 4 9:00 

Rregullimi ne kohe reale E enjte 3 9:00 

Automatizimi i objekteve të banimit E enjte 3 9:00 

Bazat e robotikës E enjte 4 9:00 

Praktika profesionale E mërkurë 4 9:00 

Viti III (Semestri V) – Programi Elektronikë 

Ndërmarrësi E hënë 1 9:00 

Elektronika Energjetike E hënë 2 9:00 

Mikroprocesorët & Mikrokontrollerët E enjte 2 9:00 

Komunikimet elektronike E premte 2 9:00 

Instrumentacioni matës dhe DAQ E premte 2 9:00 

Elektronika digjitale E martë 3 9:00 

Optoelektronika E premte 3 9:00 

Përpunimi digjital i sinjaleve E hënë 4 9:00 

Senzoret dhe aktuatoret E premte 4 9:00 

Viti III (Semestri VI) – Programi Elektronikë 

Teknologjia e komunikimeve optike E martë 1 9:00 

Mikroelektronika E premte 1 9:00 

Projektimi i sistemeve elektronike me kompjuter E mërkurë 2 9:00 

Elektronika analoge E enjte 2 9:00 

Bazat e multimedias E martë 3 9:00 

Bazat e robotikës E enjte 4 9:00 

Praktika profesionale E mërkurë 4 9:00 

Viti III (Semestri V) – Programi Telekomunikacion 

Ndërmarrësi E martë 1 9:00 

Hyrje ne bioelektromagnetikë E martë 2 9:00 

Komunikimet mobile E premte 2 9:00 

Teoria e Informacionit E premte 3 9:00 

Përpunimi digjital i sinjaleve E hënë 4 9:00 

Mikrovalë dhe antena E premte 4 9:00 

Viti III (Semestri VI) – Programi Telekomunikacion 

Teknologjia e komunikimeve optike E martë 1 9:00 

Televizioni digjital E martë 1 9:00 

Transmetimi i te dhënave E enjte 1 9:00 

Sistemet Transmetuese E premte 1 9:00 

Qarqet komunikuese analoge E mërkurë 2 9:00 



Sistemet e Shpërndara E martë 4 9:00 

Protokollet komunikuese E enjte 3 9:00 

Sistemet komutuese E premte 3 9:00 

Rrjetet Telekomunikuese E mërkurë 4 9:00 

Praktika profesionale E mërkurë 4 9:00 

 

Nga dekanati FIEK 


